
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00983807- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de diciembre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2023-00034913-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2023-00007851-UNC-
AEF#FCS

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de diciembre de 2022, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como anexo forma parte de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Diciembre 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:1012/2022 43EX:983807-E-12/2022 HUESPE MARIA SOLEDAD
Servicio de locución. Acto de Colación Facultad de 
Ciencias Sociales. Lunes
 28/11/2022.


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $12.000,00


43OP:1013/2022 43EX:983807-E-12/2022 PAESANI Lucrecia Actuación colación de grado y
 posgrado - FCS - UNC. 28/11/2022. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $10.000,00


43OP:1014/2022 43EX:983807-E-12/2022
SAN CRISTOBAL 
SOCIEDAD MUTUAL DE 
SEGUROS GENERALES


Seguro poliza mensual diciembre 2022. FCS-UNC. 
Cuota 11. Poliza N° 01-03-07-30108584 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4  $33.097,00


43OP:1015/2022 43EX:983807-E-12/2022 G&A ASCENSORES S.R.L.
Servicio mensual plataforma vertical 
salvaescaleras. Diciembre 2022. FCS-UNC. Fact 
N° 0004-00003014


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4  $13.187,00


43OP:1016/2022 43EX:983807-E-12/2022 SINDICATO PETROLEROS 
DE CORDOBA


Reservas alojamiento hotel la cañada Danani y 
Garces. 25 años MCS. Diciembre. Fact N° 00028-
00012345.


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.9.9.0000.1.21.3.4  $29.400,00


43OP:1019/2022 43EX:983807-E-12/2022 Anelin Maria Veronica Pago arreglo floral. Colación de grado y posgrado 
FCS 28/11/2022.fFC:2-1395 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.4.0000.1.21.3.4  $6.900,00


43OP:1020/2022 43EX:983807-E-12/2022 CASTAGNO Rodrigo Javier
Diseño y materializacion de Pines para el acto de 
colación de grado y psogrado - FCS. 28/11/2022. 
FCS-UNC. Fact N° 00002-00000008


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4  $30.250,00


43OP:1044/2022 43EX:983807-E-12/2022 KUBESCHA SOLANGE
QUE HAY DE RICO. Refrigerios por Brindis día No 
docente FCS -1/12/2022. Diciembre. Fact N° 
00003-00000081


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $45.700,00


43OP:1045/2022 43EX:983807-E-12/2022 BERARDO S.A.S. S. A. S. Berardo SAS. Monitoreo alarma FCS. 
Diciembre/2022 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4  $3.000,00


43OP:1046/2022 43EX:983807-E-12/2022 KUBESCHA SOLANGE
QUE HAY DE RICO. Refrigerios Concursos 14-15-
16 y 17 de Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00003-
00000079


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $13.300,00







43OP:1047/2022 43EX:983807-E-12/2022 MICAELA MULLER
Servicios de maquetación y edición de informes y 
materiales extensionistas. Diciembre. FCS-UNC. 
Fact N° 00003-00000044


 $50.000,00


43OP:1057/2022 43EX:983807-E-12/2022 TOSOLINI, Natalia Leandra


Honorarios Instalación pasillo de la memoria PCI. 
NO-2022-01018327-UNC-PCI#FCS NO 2022-
1020722 UNC-SAD·FCS. Diciembre. Fact N° 
00002-00000076


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $108.620,00


43OP:1063/2022 43EX:983807-E-12/2022 ZAZU MARIA EUGENIA


Diseño y Maquetación PCI - NO-2022-01018311-
UNC-PCI%FCS Y NO-2022-01020956-UNC-
SAD%FCS. Libro Cómo Enseñamos y qué 
aprendimos en tiempo de pandemia. Fact N° 
00003-00000258


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $105.000,00


43OP:1089/2022 43EX:983807-E-12/2022 TELECOM ARGENTINA S.
A.


Factura telefono area de comunicación. FCS-UNC. 
Diciembre 2022. Fact N° 06518-14160735 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4  $4.630,97


43OP:1133/2022 43EX:983807-E-12/2022 PERALTA BORDON MARIA 
BELEN


Mantenimiento aire acondicionado. Aula biblioteca 
ok- box 6,ofic.tato y mingo. Diciembre. FCS-UNC. 
Fact N° 00004-00000058


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4  $25.000,00


43OP:1137/2022 43EX:983807-E-12/2022 TOSOLINI, Natalia Leandra Señaletica aulas NO-2022-01031304-UNC -
PCI#FCS. Diciembre. Fact N° 00002-00000078 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $9.600,00


43OP:1138/2022 43EX:983807-E-12/2022 Cooperativa de Trabajo La 
Carpa Limitada


Por servicios de aseo y mantenimiento prestados 
en Facultad de Ciencias Sociales. Noviembre. Fact 
N° 00002-00001642


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4 $114.400,00


43OP:1140/2022 43EX:983807-E-12/2022 NEGRO CRISTIAN DAVID 
DEL V


Alquiler dispenser de agua + bidones 20 lts. Mes: 
Noviembre/2022. FCS. fb:3-1535 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $31.100,00


43OP:1141/2022 43EX:983807-E-12/2022 PENNY BLACK S.R.L
4 sellos automáticos (automatik 911) solicitados 
por secretaría académica. Diciembre. FCS.UNC. 
Fact N° 00002-00025718


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4  $8.400,00


43OP:1143/2022 43EX:983807-E-12/2022 PCCORE S.R.L.
Fuente, Motherboard y microprocesador por 
reparación de PC de Ismael Rodriguez. Diciembre. 
FCS-UNC. Fact N° 00002-00004541


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4  $63.678,60


43OP:1144/2022 43EX:983807-E-12/2022 TOSOLINI, Natalia Leandra
Pasillo de la memoria - impresiones -  vinilo de 
corte placas 40 x 30. NO-2022-01031304- UNC-
PCI#FCS. Diciembre. Fact N° 02-00000077


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $27.600,00


43OP:1145/2022 43EX:983807-E-12/2022 MOYANO NELSON 
ERNESTO


Impresiones Cierre sesiones HCD 12/12/2022. 
Diciembre. FCS-UNC. Fact N° 00008-00005426/7 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $14.026,00


43OP:1162/2022 43EX:983807-E-12/2022 CHAVEZ HECTOR FABIAN Servicio de sonido pantalla dia 12/12 /2022. FCS. 
Cierre sesiones HCD. FC:1-68 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $120.000,00







43OP:1164/2022 43EX:983807-E-12/2022 PINTO Cristina del Socorro Servicio Catering Cierre sesiones HCD 12/12/2022. 
FCS-UNC. Fact N° 00003-00000226 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4  $133.308,00


43OP:1166/2022 43EX:983807-E-12/2022 PROMOTOR SA
Placas impresas de diferentes medidas por Cierre 
sesiones HCD 12/12/2022. FCS-UNC. Fact N° 
00002-00000581


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $106.685,10


43OP:1167/2022 43EX:983807-E-12/2022 TAPIA GLADYS VIVIANA
Articulos varios de cerrajería y ferretería adquiridos 
por area de MySG. Diciembre. Luisito. FCS-UNC. 
Fact N° 00002-00008466/7


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.5.8.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4  $24.875,00


43OP:1168/2022 43EX:983807-E-12/2022 SCHWERKOLT GUNTHER Honorarios profesionales por diseño de señalética. 
FCS-UNC. Diciembre. Fact N° 00003-00000051 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $12.000,00


43OP:1169/2022 43EX:983807-E-12/2022 Barrera, Roberto Alejandro


Folletos tripticos para Maestría en Ciencias 
Sociales. NO-2022-01042410-UNC-PCI#FCS Y 
NO-2022-01044613-UNC-SAD#FCS. Diciembre. 
Fact N° 00002-00000056


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.3.0000.1.21.3.4; R.
0001.043.000.000.16.50.20.00.03.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $30.000,00


43OP:1194/2022 43EX:983807-E-12/2022 SANS JUAN MANUEL
Actuación por el evento 25 años de la Maestría en 
Cs. Sociales. Diciembre (15). FCS-UNC. Fact N° 
00001-00000061


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $7.000,00


43OP:1195/2022 43EX:983807-E-12/2022 KUBESCHA SOLANGE Refrigerio por el evento 25 años de la MCS. 
Diciembre. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000084 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $3.150,00


43OP:1196/2022 43EX:983807-E-12/2022 AURELIO MARTIN OSCAR
Almuerzos Tribunal de Concursos Docentes y No 
Docentes 29/11 y NO-2022-01012406-UNC-
ARRHH#FCS


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $16.150,00


43OP:1197/2022 43EX:983807-E-12/2022 FERNANDEZ PEDRO 
SEBASTIAN


SERVICIO DE CATERING POR LOS
 25 AÑOS DE LA MAESTRIA EN CS.
 SOCIALES DICIEMBRE. EVENTO
 15/12/2022.FC:2-7


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4  $142.500,00


43OP:1199/2022 43EX:983807-E-12/2022 TOSOLINI, Natalia Leandra Banner + portabanner. 25 años de la MCS-FCS-
UNC. Diciembre. Fact N° 00002-00000084 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.2.3.3.0000.1.21.3.4  $23.200,00


43OP:1208/2022 43EX:983807-E-12/2022 INTERBANKING S.A. Comisiones bancarias interbanking periodo 
noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00010-00354252 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $41.315,45


43OP:1211/2022 43EX:983807-E-12/2022 SANTOS María Esther


Presupuesto Participativo FCS. RHCC:168/2017. 
RHCD:337/2022. Alquiler de cabaña por 
Actividades del Coro de la facultad desde el 26/11 
al 28/11.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.1.0000.1.21.3.4  $15.600,00


43OP:1241/2022 43EX:875837-E-11/2022 GIRE S.A. Comisión GIRE. Pago Electrónico. Planilla 559 - 
Caja 6. Procesada en 43OR:23/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $441,05







43OP:1242/2022 43EX:875837-E-11/2022 BANCO ROELA SA Comisión pago electrónico Convenio SIRO. 
Planillas 554 y 555 procesadas en 43OR:22/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $81,97


43OP:1243/2022 43EX:983807-E-12/2022 BANCO ROELA SA Comisión SIRO. Pago Electrónico Planillas 567 a 
570 - Caja 6. 43OR:25/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $573,49


43OP:1244/2022 43EX:983807-E-12/2022 RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA


Comisión Pago Electrónico Red Link. Planillas 563 
y 566 - caja 6, procesadas en 43OR:25/2022 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $116,16


43OP:1245/2022 43EX:983807-E-12/2022 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico Gire. Planillas 562 a 
570 - caja 6, procesadas en 43OR:25/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $3.542,88


43OP:1247/2022 43EX:875837-E-11/2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA


Gastos bancarios del 30/11/2022. Cta. Cte. BNA:
21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $755,04


43OP:1248/2022 43EX:983807-E-12/2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA


Gastos bancarios Diciembre/2022. Cta. Cte. BNA:
21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $25.633,85


43OP:1249/2022 43EX:983807-E-12/2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA


Comisión BNA. Transferencia de saldos Tarjeta 
corporativa BNA para suscripción Revistas 
Internacionales. Programa SECYT


R.0001.043.000.000.16.50.01.00.04.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $1.103,94


43OP:1250/2022 43EX:983807-E-12/2022 RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA


Comisión Red Link. Pago Electrónico. Factura 
Sanav.:043060000001749 del 2/01/2023. Ingreso 
neto de comisión en Cta. Cte. BNA:29/12/2022


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $58,08


43OP:1270/2022 43EX:983807-E-12/2022 TELECOM ARGENTINA S.
A.


Celular area comunicación, factura diciembre. 
FCS-UNC. Fact N° 06518-14230395 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4  $4.630,97


43RE:30/2022 43EX:983807-E-12/2022 KUBESCHA CHRISTELLE Reintegro Taxi. Retiro de certificación de servicios 
en SGI. Ida 577, Vuelta 613. Diciembre. FCS-UNC. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $1.190,00


43RE:32/2022 43EX:983807-E-12/2022 NORA BRITOS
Reintegro a Nora Britos por gastos de alimentos y 
traslados en el festejo de los 25 años de la MCS-
FCS-UNC.


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $7.392,00


(*) $19.200 se suman de la 43OP:1212/2022, ya que la mayor parte se financió con Profoin $29.680 (contenedor 43EX:315462-PROFOIN5-B/2022)  $19.200,00


Total Egresos Diciembre 2022. Sin Presupuesto  $1.499.392,55







Egresos Diciembre 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:1053/2022 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022 KUBESCHA SOLANGE


Refrigerio para el Evento Secretaría de 
Investigación 24/11 - FCS. Fact N° 00003-
00000080


R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $54.050,00


43OP:1061/2022 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022 Pereira Victor


Pago Corintios 13 - Impresiones PCI-FCS. Jornada 
Egresar (Luis Arévalo) y Jornada SI+SE+SAC 
6/12/2022.
 NO-2022-01018282-UNC-PCI#FCS NO-2022-
01021149-UNC-SAD%FCS


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $77.077,00


43OP:1200/2022 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022 TOSOLINI, Natalia Leandra


Impresión posters encuentro desafios colectivos de 
la sociedad argentina y encuentro egresar. FCS-
UNC. Fact N° 00002-00000075


R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $42.500,00


43OP:1202/2022 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022


MOYANO NELSON 
ERNESTO


Servición de impresión - 75 diplomas. Diciembre. 
FCS-UNC. Fact N° 00008-00005424 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $2.025,00


43OP:1212/2022 (*) 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022 Olariaga Analía Vanesa


Productos de panadería del 26/9 hasta el 22/12. 
FCS-UNC. jornada SI+SE+SAC del 24/11/2022 
(CON PROFOIN), el resto sin grupo. Fact N° 
00001-00000010.


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; R.
1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $48.880,00


43RE:33/2022 43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022 TOMAINO MIGUEL Reintegro Tomaino. Impresiones por actividad 


cierre sesiones HCD FCS-12/12/2022 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.04.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $2.070,00


(*) $19.200 se restan a la 43OP:1212/2022, dado que esa porción se financió sin grupo presupuestario (F11 GESTIÓN) - $19.200,00


Total Egresos Diciembre 2022. Profoin.                                          $207.402,00


 $1.706.794,55







Universidad Nacional de Córdoba
2023


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Diciembre


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-00007851-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2023-00007851-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2023-00007851-UNC-AEF#FCS

		Numero_5: IF-2023-00007851-UNC-AEF#FCS

		fecha: Viernes 6 de Enero de 2023

				2023-01-06T11:42:22-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00007851-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2023-00007851-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-01-06T11:42:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-14-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 14 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-14T13:21:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T14:46:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T14:46:33-0300
	GDE UNC




